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Hedret av Forskningsrådet

Anne-Lise Børresen-Dale. Foto Rikshospitalet

Anne-Lise Børresen-Dale (f. 1946), forskningssjef ved Avdeling for genetikk ved
Rikshospitalet, er tildelt Forskningsrådets pris for fremragende forskning. Prisen går
i år for første gang til to personer, og den andre prisvinneren er Sverre Håkon Bagge
ved Senter for middelalderstudier. Ole Didrik Lærum (f. 1940), patolog og professor
i medisin ved Gades Institutt, Universitetet i Bergen, er tildelt Forskningsrådets pris for
fremragende forskningsformidling.

Børresen-Dale er blant landets fremste eksperter innen kreftforskning. I 2002 mottok
hun SalusAnsvar-prisen, som er Nordens største medisinpris etter nobelprisen, for sin
forskning på skreddersydd behandling av brystkreft. Hun har også utført banebrytende
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forskning innen lungekreft, testikkelkreft og tykktarmskreft. Børresen-Dale, som leder
en forskningsgruppe på ca. 30 personer, har gode evner som faglig miljøbygger, og hun
har mange samarbeidsprosjekter både i inn- og utland, skriver Forskningsrådet.

Ole Didrik Lærum har i en årrekke drevet formidling av sin forskning. Med
imponerende kvalitet og gjennomslagskraft skaper han engasjement og oppmerksomhet
om forskning, ikke bare rundt eget fag, men også om forskningens plass i det norske
samfunnet, heter det i begrunnelsen. Han har ikke vært redd for å gå nye veier når det
gjelder å få frem budskapet, blant annet gjennom fjernsyn, radio og aviser, og mange
journalister har hatt stor glede av å samarbeide med ham. Lærum er tidligere tildelt
flere forskningsformidlingspriser.
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Ole Didrik Lærum. Foto Universitetet i Bergen

Forskningsrådets priser er på henholdsvis 500 000 og 200 000 kroner og ble delt ut av
kunnskapsminister Tora Aasland under Forskningens festaften i september.
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Internasjonal pris til norsk forskningssjef

Dag Rune Olsen (f. 1962), forskningssjef ved Avdeling for strålingsbiologi, Institutt for
kreftforskning ved Radiumhospitalet, er tildelt Klaas Breur Gold Medal 2008 for sin
forskning innen strålebehandling og kreft.

Olsen har arbeidet ved Radiumhospitalet i 22 år. De siste årene har han forsket på
hvordan nye, avanserte avbildningsteknikker kan gi informasjon om kreftsvulstenes
biologi til bruk i skreddersydd strålebehandling for den enkelte pasient. Olsen har
tidligere arbeidet med blant annet å etablere tilbud om desentralisert strålebehandling
i Norge, og har vært rådgiver for irske helsemyndigheter i forbindelse med irsk
kreftplan. Han har publisert over 100 vitenskapelige artikler innen området stråleterapi
og kreft, og veiledet mange doktorgradsstudenter.

Klaas Breur Gold Medal deles ut for 27. gang, og er den høyest rangerte prisen for
forskning innen strålebehandling og kreft i Europa, skriver Rikshospitalet.

Æresmedlem i internasjonal karkirurgiforening

Hans Olav Myhre (f. 1939), overlege og professor ved St. Olavs Hospital, er utnevnt til
æresmedlem i European Society for Vascular Surgery (ESVS). Myhre har markert seg
både nasjonalt og internasjonalt innen sitt felt karkirurgi, og har vært sentral i
oppbyggingen av Fremtidens operasjonsrom (FOR) ved St. Olavs Hospital, der han
også er leder av fagrådet. Fremtidens operasjonsrom er laboratorier som er spesialbygd
for å utvikle, teste og ta i bruk ny teknologi og nye behandlingsmetoder.

Myhre var med på å etablere European Society for Vascular Surgery i 1987, og ble
foreningens første president. Han er dessuten første nordmann som får denne
utmerkelsen. Fra før er han æresmedlem i Norsk kirurgisk forening, og i 2005 ble han
utnevnt til ridder første klasse av St. Olavs Orden.
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